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Sent: Thur 9/24/2020 12:06:50 PM

Subject: RE: Antw: Mondkapjes in liften
Received: Thur 9/24/2020 12:06:51 PM
Bijlage 73.3.1 Advies mondneusbescherming in openbare ruimten - 27 juli 2020.pdf

Is dit advies over mondneusmaskers in openbare ruimte van het OMT niet afdoende?

Sent: dinsdag 22 september 2020 12:26

@rivm.nl>; @rivm.nl>
@rivm.nl>;
Subject: RE: Antw: Mondkapjes in liften

Goed punt. Dit is inderdaad geen duiding van bestaand advies (bij eerdere vragen van RVB was dit wel het geval).
1k zal ze doorverwijzen naar VWS.

Groet, ERRO

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 12:18
Aan: 5.1.2e < rivm.nl>;
cC: 5.1.2e rivm.nl>;
Onderwerp: RE: Antw: Mondkapjes in liften

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Collega’s,
E punt lijkt me eigenlijk terecht, advies is VWS eerst te benaderen,

o

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1

3720 BA Bilthoven
i 5.1.2e

www.rivm.nl/infectieziekten

From: [INEXECNN JEEEEDNM o civ . i>

Sent: dinsdag 22 september 2020 12:02
: rivm.nl>
< rivm.nl>

Subject: RE: Antw: Mondkapjes in liften

Ha allemaal,

Even los van de inhoud. Deze vraag moet toch lopen via VWS. Een vraag of we 't beleid willen wijzigen komt toch
niet via vastgoedbedrijf of BZK direct bij ons. Ook bij bv de verkiezingen is het beleidsadvies via VWS gelopen.

Groetjes
From: [IEEECHN -HIEESMl @ v m.n1 >

Sent: dinsdag 22 september 2020 11:45

To: [NCEET - ICEET o v . > R o civm.ni>



183998
Cc: RN o (ivin.ol>; RN vin.ol>

Subject: FW: Antw: Mondkapjes in liften

pes IEE,

Zoals net even besproken stuur ik de vraag door naar jou en Graag een antwoord op onderstaande vraag over
gebruik van mondneusmaskers in de lift.

Groeten, ERFE

van: JEERETN o rivin.oi>

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 09:46
@rivm.nl>

@rivm.nl>
Onderwerp: Antw: Mondkapjes in liften

Misschien een idee om nog even het meest recente mondkapjes advies (Oa gebruik in openbare ruimte) van het OMT na te kijken
voor de argumenten. Wat is het taxi advies eigenlijk?

van: RN vl

Datum: 22 september 2020 om 09:11:58 CEST

@rivm.nl>
@rivm.nl>
Onderwerp: FW: Mondkapjes in liften

Zie onder.

1k ga er van uit dat wij het dragen van mondneusmaskers als gebruikgemaakt wordt van de lift niet adviseren.
Correct?

Verschil met OV is dat er geen vaste zitplaatsen zijn met nog enige afstand. Naar verwachting zorgt het dragen van
mondneusmaskers voor volle(re) liften waardoor ook de kans op transmissie door direct contact toeneemt.

Nog intern bespreken?

Groet, EhEE

Van: rijksoverheid.nl>

Verzonden: maandag 21 september 2020 16:23
Aan: @rivm.nl>

CC: @minbzk.nl>
Onderwerp: FW: Mondkapjes in liften

Hallo [EES.

Als RVB hebben we een set maatregelen opgenomen in onze leidraad waarmee we invulling geven aan de 1,5 metermaatregel.
Naast hygiéne maatregelen met ontsmetting etc. betekent dit in liften een sterke reductie van het aantal passagiers dat in de
liftkooi kan plaatsnemen, zonder mondkapje. Vooral in gebouwen boven de 5 verdiepingen resulteert dat in ernstige logistieke
beperkingen en reductie van de capaciteit. Dit probleem speelt op dit moment al bij een aantal vitale gebouwen waar op dit
moment door velen niet thuisgewerkt kan worden.

Intern wordt ons geregeld gevraagd of het gebruik van mondkapjes dit probleem wat zou kunnen verlichten, zie ook mail
hieronder. Kan het RIVM hierover adviseren of het kortstondig verblijf in een lift een vergelijkbare casus is met transport in
taxi’s, etc. waarbij de 1,5 meter maatregel niet nageleefd kan worden?

Groeten
Van: | rijksoverheid.nl>

Verzond ) g 21 september 2020 09:49

Aan: Al 1 @ Rij ksoverheld.nl>MQri'ksoverheid.nb; 5.1.2e

@rijksoverheid.nl>
Onderwerp: Mondkapjes in liften




183998

Heren,

Ik heb signalen ontvangen uit de markt over het feit dat er door het RIVM niet wordt gerept over het gebruik van mondkapjes in
liften.

Op de website van het RIVM staat het volgende over het gebruik van mondkapjes:

Niet-medische mondneusmaskers zijn verplicht in het openbaar vervoer en voor overig vervoer van A
naar B (zoals taxi’'s, personenbusjes en touringcars);

Over liften wordt niet gesproken als je verder klikt op de link. Dan gaat het zlleen over openbaar vervoer en personenvervoer
met een bestuurder.

Zou je liften ook niet moeten zien als vervoer van A naar B? Want ook in een lift is het niet mogelijk om 1.5 meter afstand te
houden met meerdere personen. De reistijd in een lift is wel een punt van aandacht natuurlijk, want als je voor ieder liftgebruik
een nieuw mondkapje moet gebruiken loopt dat al gauw sterk op.

Omdat ik dat zelf ook al een lastig punt vond denk ik dat het wenselijk is dat wij als RVB hierover een standpunt innemen en
indien nodig dit aanhangig maken bij het RIVM. Al is het maar om met onze achterban en de mensen binnen het werkveld van
liften te kunnen communiceren wat de Rijksoverheid ervan vindt.

Met vriendelijke groet,

Directie Vastgoedbeheer/Expertisecentrum Techniek
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
St.Jacobsstraat 16 | 3511 BS | Utrecht
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Siaal aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



